



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

### DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2021  
Páginas: 05

4rtecnologia

**Ata:** 6-1/2021  
**Modalidade:** 13 - Pregão Presencial  
**Processo/Ano:** 17/2021  
**Tipo Objeto:** Outros Materiais de Consumo  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais de higiene, limpeza e descartáveis.

**Sequência:** 7/2021

**Data da Licitação:** 09/04/2021

**Fornecedor:** 2865 - MURILO DE SOUZA BASTOS ALIMENTOS - ME

Código	Descrição	Tipo Cota	Unid.	Marca	Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
09.14249-0	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS COM EXTRATO DE ALGODÃO. COMPOSIÇÃO: ADITIVO, COADJUVANTES, EMULSÃO DE SILICONE, DILUENTE. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DÍAZIL DIMETIL AMONIO. NO ROTULO DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	Aberta	FR		900,0000	3,1500	2.835,00
09.14252-0	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA 10 KG. - 40X60 CM/FUNDO RETO, IDEAL PARA EMBALAR FRUTAS, VERDURAS E OUTROS ALIMENTOS. SELO DE QUALIDADE DE ALTA RESISTÊNCIA. BOBINA COM 450 UNIDADES DE SACO PLÁSTICO.	Aberta	RL		30,0000	29,9900	899,70
09.14253-0	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA 5 KG. - 35X45 CM/FUNDO RETO, IDEAL PARA EMBALAR FRUTAS, VERDURAS E OUTROS ALIMENTOS. SELO DE QUALIDADE DE ALTA RESISTÊNCIA. BOBINA COM 450 UNIDADES DE SACO PLÁSTICO.	Aberta	RL		30,0000	25,9900	779,70
09.14256-0	CERA LÍQUIDA INCOLOR CLASSIC, FRASCO PLÁSTICO COM 750 ML	Aberta	FR		333,0000	4,9000	1.631,70
09.14262-0	COADOR PARA CAFÉ CONFECCIONADO EM PANO EM 100% ALGODÃO, DIAMETRO MINIMO DE 20 CM EM ARAME GALVANIZADO DE 3,4MM E ALÇA COM REVESTIMENTO TIPO ESPAGUETE EM PVC, COMPRIMENTO MAXIMO DO SACO 26 CM.	Aberta	UN		349,0000	3,2300	1.127,27
09.14263-0	COADOR PARA CAFÉ, CONFECCIONADO EM PANO EM 100% ALGODÃO, DIAMETRO MINIMO DE 13 CM EM ARAME GALVANIZADO DE 3,4MM E ALÇA COM REVESTIMENTO TIPO ESPAGUETE EM PVC, COMPRIMENTO MAXIMO DO SACO 18 CM	Aberta	UN		349,0000	2,8500	994,65
09.14267-0	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 50	Aberta	CX		38,0000	89,9900	3.419,62



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

### DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2021  
Páginas: 05

4rtecnologia

09.14278-0	MANGA/PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÁ CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS. ESPONJA DUPLA FACE, 1º QUALIDADE, EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA C/ABRASIVO. MEDIDAS: 110MM X 75MM X 23MM. CONSTAR NA EMBALAGEM NUMERO DO LOTE, SAC, FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 3 UNIDADE. ANVISA	Aberta	PCT	1.087,0000	1,5900	1.728,33
09.14283-0	FÓSFORO, PALITO LONGO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, CAIXA COM MÍNIMO DE 200 PALITOS, EMBALAGEM LACRADA E COM SELO DE QUALIDADE.	Aberta	CX	430,0000	2,0000	860,00
09.14284-0	GUARDANAPO DE PANO PARA LOUÇA, EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X40CM. COM ACABAMENTO, BRANCO COM ESTAMPAS VARIADAS	Aberta	UN	375,0000	2,9800	1.117,50
09.14285-0	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 20CM X 20CM EM PACOTE COM 50 FOLHAS, COMPOSTO POR 100% FIBRAS CELULÓSICAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	Aberta	PCT	600,0000	0,8000	480,00
09.14299-0	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO MEDINDO 45X7,5M FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE	Aberta	UN	199,0000	4,9500	985,05
09.14302-0	PAPEL TOALHA, BRANCO NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA PICOTADA, TAMANHO 22,5 X 21,50 CM, COM 60 FOLHAS, PACOTE COM 2 ROLOS.	Aberta	PCT	150,0000	2,7000	405,00
09.14308-0	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG COM MARCADOR INDICADOR FACILITADORA PARA ABERTURA. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, TENSOATIVO ANIÔNICO, POLIALQUILETOXILADO, COADJUVANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS E QUÍMICO, AGENTE ANTI REDEPOSITANTE, CORANTES, ENZIMAS, FRAGRÂNCIAS, CARGA E ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Aberta	UN	1.197,0000	3,6900	4.416,93
09.14309-0	SABONETE - TIPO COMUM; DEVE TER QUALIDADE SUFICIENTE PARA FAZER ESPUMA, NÃO RACHAR E NÃO DESMANCHAR COM FACILIDADE, CONTENDO 90 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Aberta	UN	375,0000	0,9700	363,75
09.14312-0	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS PERFUMADO, PEROLADO,	Aberta	GL	113,0000	17,5000	1.977,50



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

### DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2021  
Páginas: 05

4rtecnologia

09.14249-0	ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS, ESSÊNCIA PÊSSEGO OU ERVA DOCE. MISTURA DE LAURIL SULFATO DE SÓDIO, DEA, ESSÊNCIA, CORANTE EM MEIO AQUOSO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, LAURIL ETER, SULFATO DE SÓDIO, COCAMIDA DEA, ESSÊNCIA, CLORETO DE SÓDIO, DIESTEARATO DE ETILENOGLICOL DERIVADO DE UM COMPOSTO DE DIESTERIL - BIFENIL E CORANTES. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICOS: PH 7,5 + -0,5. CONCENTRAÇÃO 8,0 + - 1,0%.	Reservada	FR	300,0000	3,1500	945,00
09.14252-0	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS COM EXTRATO DE ALGODÃO. COMPOSIÇÃO: ADITIVO, COADJUVANTES, EMULSÃO DE SILICONE, DILUENTE. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DÍAZOQUIL DIMETIL AMONIO. NO ROTULO DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	Reservada	RL	10,0000	29,9900	299,90
09.14253-0	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA 10 KG. - 40X60 CM/FUNDO RETO, IDEAL PARA EMBALAR FRUTAS, VERDURAS E OUTROS ALIMENTOS. SELO DE QUALIDADE DE ALTA RESISTÊNCIA. BOBINA COM 450 UNIDADES DE SACO PLÁSTICO.	Reservada	RL	10,0000	25,9900	259,90
09.14256-0	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA 5 KG. - 35X45 CM/FUNDO RETO, IDEAL PARA EMBALAR FRUTAS, VERDURAS E OUTROS ALIMENTOS. SELO DE QUALIDADE DE ALTA RESISTÊNCIA. BOBINA COM 450 UNIDADES DE SACO PLÁSTICO.	Reservada	FR	111,0000	4,9000	543,90
09.14262-0	CERA LÍQUIDA INCOLOR CLASSIC, FRASCO PLÁSTICO COM 750 ML COADOR PARA CAFÉ	Reservada	UN	116,0000	3,2300	374,68
09.14263-0	CONFECIONADO EM PANO EM 100% ALGODÃO, DIAMETRO MINIMO DE 20 CM EM ARAME GALVANIZADO DE 3,4MM E ALÇA COM REVESTIMENTO TIPO ESPAGUETE EM PVC, COMPRIMENTO MAXIMO DO SACO 26 CM.	Reservada	UN	116,0000	2,8500	330,60
09.14267-0	COADOR PARA CAFÉ, CONFECIONADO EM PANO EM 100% ALGODÃO, DIAMETRO MINIMO DE 13 CM EM ARAME GALVANIZADO DE 3,4MM E ALÇA COM REVESTIMENTO TIPO ESPAGUETE EM PVC, COMPRIMENTO MAXIMO DO SACO 18 CM	Reservada	CX	12,0000	89,9900	1.079,88
09.14267-0	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER	Reservada	CX	12,0000	89,9900	1.079,88



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

### DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2021  
Páginas: 05

4rtecnologia

09.14278-0	RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 50 MANGA/PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÁ CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS. ESPONJA DUPLA FACE, 1º QUALIDADE, EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA C/ABRASIVO. MEDIDAS: 110MM X 75MM X 23MM. CONSTAR NA EMBALAGEM NUMERO DO LOTE, SAC, FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 3 UNIDADE.	Reservada	PCT	362,0000	1,5900	575,58
09.14283-0	ANVISA FÓSFORO, PALITO LONGO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, CAIXA COM MÍNIMO DE 200 PALITOS, EMBALAGEM LACRADA E COM SELO DE QUALIDADE.	Reservada	CX	143,0000	2,0000	286,00
09.14284-0	GUARDANAPO DE PANO PARA LOUÇA, EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X40CM. COM ACABAMENTO, BRANCO COM ESTAMPAS VARIADAS	Reservada	UN	125,0000	2,9800	372,50
09.14285-0	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 20CM X 20CM EM PACOTE COM 50 FOLHAS, COMPOSTO POR 100% FIBRAS CELULÓSICAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	Reservada	PCT	200,0000	0,8000	160,00
09.14299-0	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO MEDINDO 45X7,5M FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE	Reservada	UN	66,0000	4,9500	326,70
09.14302-0	PAPEL TOALHA, BRANCO NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA PICOTADA, TAMANHO 22,5 X 21,50 CM, COM 60 FOLHAS, PACOTE COM 2 ROLOS.	Reservada	PCT	50,0000	2,7000	135,00
09.14308-0	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG COM MARCADOR INDICADOR FACILITADORA PARA ABERTURA. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, TENSOATIVO ANIÔNICO, POLIALQUILETOXILADO, COADJUVANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS E QUÍMICO, AGENTE ANTI REDEPOSITANTE, CORANTES, ENZIMAS, FRAGRÂNCIAS, CARGA E ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Reservada	UN	399,0000	3,6900	1.472,31
09.14309-0	SABONETE - TIPO COMUM; DEVE TER QUALIDADE SUFICIENTE PARA FAZER ESPUMA, NÃO RACHAR E NÃO DESMANCHAR COM FACILIDADE, CONTENDO 90 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES. PRODUTO NOTIFICADO NA	Reservada	UN	125,0000	0,9700	121,25



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA**

**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO**  
ANEXO ÚNICO

Exercício: 2021  
Páginas: 05

4rtecnologia

09.14312-0	ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS PERFUMADO, PEROLADO, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS, ESSÊNCIA PÊSSEGO OU ERVA DOCE. MISTURA DE LAURIL SULFATO DE SÓDIO, DEA, ESSÊNCIA, CORANTE EM MEIO AQUOSO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, LAURIL ETER, SULFATO DE SÓDIO, COCAMIDA DEA, ESSÊNCIA, CLORETO DE SÓDIO, DIESTEARATO DE ETILENOGLICOL DERIVADO DE UM COMPOSTO DE DIESTERIL - BIFENIL E CORANTES. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICOS: PH 7,5 + -0,5. CONCENTRAÇÃO 8,0 + - 1,0%.	Reservada	GL	37,0000	17,5000	647,50
------------	--	-----------	----	---------	---------	--------

**Valor Total do Fornecedor: 31.952,40**

TACIBA, 15 de Abril de 2021.

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA**

*Alair Antônio Batista*  
**Administração**

---

**MURILO DE SOUZA BASTOS ALIMENTOS - ME**

*Murilo de Souza Bastos*  
**Detentora da Ata**